



### Remissyttrande

Stiftelsen Djurgårdsskolan  
802017-5769  
Sollidsbacken 10  
115 21 Stockholm

REGERINGSKANSLIET  
Finansdepartementet - Registratorn

Datum 2017-02-16

Ink. 2017 -02- 17

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Till Dnr. F2016/04014/K

Regeringskansliet per e-post:

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78) – Dnr. Fi 2016/04014/K

Stiftelsen Djurgårdsskolan avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 85 elever och våra 14 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

### Detta gör Stiftelsen Djurgårdsskolan

Stiftelsen Djurgårdsskolan (802017-5769) startades på initiativ av Catherine Engellau år 1992 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområdet skola. Skolan har för närvarande 85 barn med en F-klass och en klass vardera i ÅK 1-3. Fritids är integrerad i skolverksamheten. Under 2016 levererade Stiftelsen Djurgårdsskolan 85 skolplatser. Vi har 14 medarbetare och bedriver vår verksamhet på i Stockholm, på Djurgården. Vi har mycket nöjda elever och föräldrar, vilket bland annat framgår av Stockholms Stads enkäter 2016 för grundskolan där såväl föräldrar som elever svarat. Vid genomgång av resultatet från dessa enkäter konstaterar vi med stor tillfredsställelse att Djurgårdsskolan på samtliga frågor utom en (avser digitala verktyg/hjälpmiddel) med råge överstiger snittet för Stockholms Stads skolor.

Framtidsplanerna för Stiftelsen Djurgårdsskolan är att vi ser en möjlighet fortsätta bedriva vår verksamhet och bevara en skola som jag själv varit elev på. Stiftelsen ändamål är att utan eget vinstsyfte driva Djurgårdsskolan med skol- och fritidsverksamhet och därmed förenlig verksamhet. Stiftelsens tillgångar ska användas uteslutande för att främja stiftelsens ändamål.

### **Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag**

Stiftelsen Djurgårdsskolan har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015-07-01 – 2016-06-30, 10 428 933 kr och hade en negativ rörelsemarginal om -1,43 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget som mest uppnå ett rörelseresultat om 189 131 kr. Det motsvarar en rörelsemarginal om 1,81%. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 189 131 kronor per år skulle Stiftelsen Djurgårdsskolan göra en förlust om företaget tappade två elever.

### **Avslutning**

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Stiftelsen Djurgårdsskolan och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Stiftelsen Djurgårdsskolan menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Stiftelsen Djurgårdsskolan



Catherine Engellau

Ordförande